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حواسمان را 
جمع کنیم

■  بامسوولیت سردبیر

 ما شهروندان ایران زمین، شرایط عجیب 
و متفاوتی را در حال تجربه کردن هستیم. 
در  مجازی  های  شبکه  و  ارتباطات 
زندگی ها تاثیر خود را گذاشته است. 
پدران، مادران و فرزندان، امروزه نقش 
های جدیدی را برای خود تعریف کرده 
و می کنند. تا دیروز اگر نسل جدید تنها 
با چند جلد کتاب و یا نگاه به تلویزیون 
و رادیو و یا با مدرسه و دانشگاه، دنبال 
گوشی  امروزه  بود،  معرفت  کسب 
اندروید و فضای مجازی، جای معلمان 
اند.  کرده  پر  را  سخت کوش گذشته 
کلاسهای  حال  و  روح  آن  چه  اگر 
سابق نیست، اما آزادی عمل و اختیار 
بسیاری به دانش آموزان داده شده است. 
همین فرایند برای پدران و مادران نیز 
اتفاق افتاده است. تا دیروز دختران به 
مادر شدن و تربیت بچه ها عشق می 
ورزیدند، اما امروز مساله ای به نام من 
و حق من در کنار حقوق فرزندان برای 
دختران و بانوان طرح شده است و یا 
مردانی که تا دیروز مفتخر به زحمت 
امروزه  بودند،  خانواده  برای  تلاش  و 
اصالت  هم  بدون خانواده  برای خود، 
قایلند. این تغییر از ما به من، این تغییر 
از  نگرش  این  لذت،  به  خدمت  از 
دوراندیشی به اکنون زدگی افراطی، ثمره 
فقدان سیاستهای دقیق و منطقی است 
که در طول سالهای طولانی اتفاق افتاده 
است. از یک سو به هر دلیل در تولید 
درمانده  استاندارد  طرازی  در  اندیشه 
ایم و از جانبی، دیگران به شدت تولید 
کرده اند و بر ما تاخته اند. نتیجه این، 
که  است  عصبی  شهروندانی  اهمال 
اند.  افتاده  دور  خویش  های  ریشه  از 
های  ساقه  مثابه  به  امروزه  شهروندان 
تازه نشادر شالیزارها شده اند. از زمین 
خود کنده و در زمینی دیگر به خاک 
خشک نشانده شده اند. به این خاطر 
طراوت ندارند و نگران آینده خویشند. 
می دانند، دچار اشکالند اما، یا توان فهم 
آن  فهم  توان  اگر  یا  ندارند،  را  مساله 
را دارند، قدرت تغییر را ندارند. پس 
فعلا به روزمره گی می گذرانند تا چه 
پیش آید. اما برای دوراندیشان، آینده 
در دسترس است. آینده ای که دیگران 
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خبازان متخلف 
کلاله نقره داغ شدند

زندگی

۱۰2 کلاس درس جدید 
آماده بهره برداری است

 
لیلی معتمد_  ریزگرد آمده است، اینکه از کجا آمده است 
و چگونه آمده است و یا چرا آمده است و نتیجه سوء 
مدیریت کدام دولت و مدیر است، اینجا محل بحث من 
نیست. داستان ما، داستان حاشیه های ریزگردی است 
که گویا اگر تدبیری اساسی اندیشیده نشود، از این پس 
هر چند وقت یک بار مهمان خانه های ما خواهد بود 
و البته اینجا مهمان را به کنایه یا استعاره نمی نویسیم و 
نمی خوانیم، واقعا ریزگرد مهمان خانه های ما شده است. 
سارا. م که همسایه ماست، می گوید: شانس را می بینی، 
هوا کمی دلنشین شده بود، گفتیم از خیر کولر و اسپیلت 
بگذریم، پنجره ها را باز کنیم تا با آن بارش شیرین باران، 
هم هوای مطبوعی داشته باشیم، هم مصرفمان پایین بیاید. 
انصافا هم هوا دلچسب بود، اما صبح که بلند شدیم تمام 
در و دیوار و مبل و صندلی و رختخواب خاک بود. این 
بانوی گرامی که خانه داری شغل دومش است و رسما 
کارمند بانک است، می گوید: شما تصور کن با این همه 
مشغله و گرفتاری، حالا از این به بعد هر چند وقت یک 
بار، ریزگرد بیاید و مثل حریر نرم، تمام خانه و لوازم را در 
بغل بگیرد و شما را درمانده کند. وی ادامه می دهد: البته 
جدای از خانه، در خیابان هم تنفس سخت است و گویا 
مثل دوران کرونا باید ماسک بزنیم و از این به بعد نمیدانیم 
با ریزگرد چه کنیم. راستش من هم شوکه شدم، اما فعلا 
مجبورم بروم سر کار، تا به وقتش فکری برای خاک باران 
کنم. گوییا هر چه به سمت شمال جغرافیایی بیشتر برویم، 

ریزگرد بیشتری هم هست. مثلا در آق قلا یا گمیشان، 
بیشتر از گرگان ریزگرد برخاسته است، اما به هر حال کار 
و زندگی تعطیلی ندارد، من هم فعلا خانه را رها کرده ام 
تا عصر که برمی گردیم  و انشاالله خانوادگی خانه تکانی 
کنیم، مثل شب عید. سر خیابان با حاج خانم سن و سال 
داری سوار تاکسی می شوم به مقصد شهرداری. حاج 
خانم با لهجه غلیظ گرگانی می گوید: دیدی چه خبر 
شده مادر؟ همه خانه ما را خاک سر گرفته، همه جاره، 
تومام زیر تخت و ملافه و .... راحتیها ره، ... و منتظر 
تایید من و آقای راننده است. راننده که گویا حواسش 
به اینحا نبود، فقط سری تکان می دهد و پاسخی نمی 
دهد. حاج خانم به من نگاه می کند و به زبان بی زبانی 
تایید می خواهد. من هم با سرم تایید می کنم و حاج 
خانم دلگرم از این تایید ادامه می دهد: خا حالا چی 
مشه؟ یعنی هر روز ما بشور و بمال داریم؟ اونوقت آب 
از کجا بیاریم؟ آب چی پس؟ راننده که گویا شوخیش 

گرفته بود، گفت: بله خانم آب هست، آب هست. حاج 
خانم گفت: آب هست؟ کجا هست؟ ما که بیست و 
چهار ساعت فقط ۵ یا شش ساعت آب داریم. حتما 
شما پارتی داشتین آبتان وصله همش. راننده می گوید:  
بله  آب هست، اما کم هست. و لبخند زد به نشانه اینکه 
جدی نیست و می گوید: بی خیال مادر و ادامه می دهد: 
صبح پا شدم با اینکه ماشینم تو پارکینگ بود، کلی خاک 
روش نشسته بود. کله سحر به هر بدبختی بود، کمی 
تمیزش کردم که بتونم مسافرکشی کنم. تازه باید برم 
کارواش. به مقصد رسیدیم. تا محل کارم فکر می کردم 
که این اتفاقات مثل قله یخی است که نوکش معلوم 
است و بدنه اش در زیر پوست جامعه مستتر است. 
جدای از ناراحتی های جسمی، مریضی های ریوی، 
خطرات تنفسی برای کهن سالان و بزرگ سالان و .... 
که به چشم می آید، کمتر کسی به فکر بانوانی است 
که مسوولیت خانواده بر عهده آنهاست. شست و شو و 
رفت و روب خاک منزل، خصوصا وقتی آب نباشد، هر 
مدیر خانه ای را درمانده می کند. در این وانفسای کارهای 
پر استرس و خسته کننده، کاری سخت به مسوولیتهای 
بانوان گلستانی اضافه شده است. کاش مردان گلستان 
بیشتر هوای بانوان را داشته باشند و خود را در این اضافه 
کاری شریک کنند و کاش فکری اساسی تر بشود، با 
درختکاری بیابان ها و سبز شدن زمین، ما هم بتوانیم یک 

نفس عمیق بکشیم.

www.golshanemehr.com

اضافه کاری
 بانوان در منزل
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ادامه یادداشت اول

حواسمان را
 جمع کنیم

آنها میدانند، نمی توان بدون تولید اندیشه 
ای مبتنی بر مبانی ایرانیت و اسلامیت برای 
شهروندان ایرانی، به آینده خوش بین بود 
به فرزانگان،  تنها میدان دادن  نیز  و راه آن 
خردمندان و دلسوزان صاحب تفکر و اندیشه 
است تا آنها با فراست و تدبیر، امور را پیش 
ببرند و مشکلات را سامان دهند و تا آن زمان 
حکمرانی  برای  جدی  مزاحی  امور،  باقی 
است. باری، حواسمان را جمع کنیم که دنیا 

منتظر ما نمی ماند.       

خبر

سیزدهمین کنگره باغبانی 
کشور در گلستان برگزار می شود

 دبیرعلمی انجمن گیاهان دارویی گلستان از 
برگزاری سیزدهمین کنگره باغبانی کشور در 
این استان خبر داد. به گزارش مهر، خدایار 
همتی اظهار کرد: این کنگره با حضور ۳۰ 
شرکت در حوزه تولید محصولات باغبانی 
و گلخانه ای در دانشگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی گرگان برگزار می شود. وی افزود: 
سیزدهمین کنگره باغبانی کشور از ۲۷ تا ۳۰ 
شهریور در مرکز استان برگزار خواهد شد. 
دبیر علمی سیزدهمین کنگره انجمن گیاهان 
دارویی گلستان، تبادل علمی و جدیدترین 
دستاوردهای محققان سراسر کشور در زمینه 
این  اهداف  مهمترین  از  را  باغبانی  علوم 
توسعه ای  بررسی  گفت:  و  برشمرد  کنگره 
محصولات باغی، چالش ها، معرفی تولیدات 
باغی و گلخانه ای استان از مهم ترین بخش این 
کنگره محسوب می شود. وی با اشاره به اینکه 
۷۳۵ نفر در این دوره از کنگره شرکت کردند، 
افزود: حدود ۷۰۰ مقاله رسیده که ۱۴۶ مقاله 
به صورت شفاهی داوری شده است و ۵۰۰ 
مقاله به صورت پوستری ارائه می شود. همتی 
با اشاره به اینکه گلستان یکی از استان های 
اظهار  است،  باغبانی  علوم  زمینه  در  موفق 
کرد: گلستان در زمینه تولید زیتون و برخی 
گیاهان دارویی یکی از استان های پیشرو در 
کشور محسوب می شود. وی خاطرنشان کرد: 
این کنگره شرایط بسیار خوبی برای توسعه 
محصولات باغی و گلخانه ای استان فراهم 
می کند که تأثیر بسزایی در رشد محصولات 
باغی با روش های نوین آبیاری خواهد داشت.

گلستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل   
گفت: ۲۶ پروژه آموزشی شامل ۱۰۲ کلاس درس، ۲۶ 
شهریورماه در مراسمی متمرکز با حضور ویدئو کنفرانسی 
رییس جمهور همزمان با سراسر کشور در این استان 
افتتاح شده و تا اول مهرماه آماده بهره برداری است. وحید 
و ۵۰۰  هزار  را  آموزشی  پروژه های  این  اعتبار  فراهی 
میلیارد ریال اعلام و بیان کرد: ۵۵۰ میلیارد ریال آن کمک 
خیران و ۹۵۰ میلیارد ریال آن از منابع اعتباری سازمان 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تامین شده است.
بر توسعه عدالت  تاکید دولت  به  با توجه  افزود:  وی 

آموزشی و جمع آوری کلاس های کانکسی مستهلک 
در مناطق محروم، بیشترین پروژه افتتاحی شامل پنج 
است.  مراوه تپه  مرزی  شهرستان  به  مربوط  مدرسه 
گلستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
گفت: همچنین در راستای اصلاح سیستم گرمایشی 
مدارس امسال ۱۰۰ کلاس درس با ۱۵۰ میلیارد ریال 
با  دولتی  مدارس  دیگر  و  شد  استانداردسازی  اعتبار 
سیستم  اصلاح  مشکل  با  برق  و  گاز  زیرساخت های 

گرمایشی در استان نداریم.
و  بهداشتی  سرویس   ۱۸۴ تعمیر  و  ساخت  فراهی 

آبخوری را از دیگر اقدامات اجرایی برای آماده سازی 
مدارس برای تحصیل دانش آموزان در سال تحصیلی 
با  همچنین  امسال  افزود:  و  کرد  اعلام   ۱۴۰۳-۱۴۰۲
هزینه ۱۷۵ میلیارد ریال آسفالت و ایزوگام ۷۰ مدرسه 
در سطح استان انجام شد. وی ادامه داد: در آستانه مهرماه 
عملیات اجرایی ۱۰ پروژه آموزشی با ۴۵ کلاس درس 
و پیش بینی اعتبار هزار میلیارد ریال با مشارکت خیران 
در استان گلستان آغاز شده است. مدیرکل نوسازی، 
اجرای  به  اشاره  با  گلستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه 
همزمان طرح های ملی مانند طرح شهید عجمیان در 
نهضت  عنوان  با  عجمیان  شهید  طرح  گفت:  استان، 
در  درس  هزار کلاس  شاداب سازی ۱۰۰  و  بهسازی 
کشور آغاز شده که سهم گلستان در مرحله نخست 
و  جهادی  گروه های  توسط  که  است  مدرسه   ۴۰۰
حمایت این مجموعه انجام شده و بهسازی و شاداب 
مهرماه  اول  از  هم  دیگر  مدرسه   ۴۰۰ حدود  سازی 
انجام می شود. فراهی افزود: پیش از دولت سیزدهم ۲۰ 
درصد مدارس گلستان تخریبی و نیازمند مقاوم سازی 
بود که در ۲ سال گذشته با ساخت ۸۰ پروژه با ۴۴۰ 
اعتبار  ریال  میلیارد  پنج هزار و ۵۰۰  کلاس درس و 
این عدد به ۱۷ درصد کاهش یافته است. وی از وجود 
حدود ۲۰۰ مدرس نیازمند بازسازی و مقاوم سازی در 
استان گلستان خبر داد و گفت: ۱۲۰ پروژه آموزشی با 
همکاری خیران و تزریق اعتبار توسط سازمان نوسازی 

مدارس هم اینک فعال است.

۱۰۲ کلاس درس جدید آماده بهره برداری است

بلیت اتوبوس؛ گشتم نبود، نگرد که نیست ...

مشکلات پایانه  های 
مسا فربری

علی کیان

پدربزرگ  از  نقل  به  بیامرزم  خدا  پدر  بخیر،  یادش 
مرحومش می گفت: کدخدای ده شان الاغی داشت که 
هر روز سوار بر آن شده، در روستا جولان می داد و 
بر ساکنین دهات شان فخرفروشی می کرد. پدرم میگفت: 
آن زمان هیچکدام از اهالی ده به  غیر از کدخدا همان 

یک خر را هم نداشتند و در حسرت داشتنش بودند. 
البته جنابِ خانِ بلاد، که چند سر و گردنی از کدخدای 
ده بالاتر بود، علاوه بر چندین الاغ، دو سه راس اسب 
و قاطر هم داشت که با این مرکب های خوش رکاب 
سیطره ی  تحت  دهات های  سرکشی  حال  در  دائم 
خود بود و با نمایش مرکب سواری خود، قند در دل 
دهاتی ها آب می کرد. از مزایای چارپایان این بود که؛ 
با  بود و سواری  یونجه و علف  کاه و  سوخت شان 
این زبان  بسته ها ترافیک ایجاد نمی کرد، آلودگی هوا و 
صوتی نداشت، تصادفی در کار نبود و مسافرت با آن ها 
بلیت هم نمی خواست. پدرم میگفت: مسافرت راه دور 
از رویاهای دست نیافتنی پدربزرگم بود و شاید تا آخر 
عمرش هم به آرزویش نرسید. گذشت و گذشت، تا 
پدربزرگم، یعنی پدرِ پدرم، با کار و تلاش بسیار، بالاخره 
توانست صاحب یک الاغ سیاه گوش و مطیع شود و این 
اتفاق میمون، شادی و شعفی را در دل پدرم انداخت که 
حد و نهایتی نداشت. صبح ها پدربزرگم به اتفاق پدرم 
سوار بر مرکب خوش رکاب شان به صحرا می رفتند و 
غروب آفتاب سوار بر الاغ برمی گشتند. خلاصه هم فال 
بود و هم تماشا. با این مقدمه میخواهم بروم سر اصل 
مطلب و آن  هم این  است که علیرغم این  همه سختی و 
مشقت که در زندگی پدران ما مشهود بود، زندگی شان 
یک آرامش خاصی داشت که حاصل زندگی سنتی و 
به  دور از تکنولوژی و ماشینیسم بود. مسلماً هیچکس 
از پیشرفت و تکنولوژی بدش نمی آید و همه دل شان 
میخواهد که آسایش داشته باشند، اما آسایشی که آرامش 

به  دنبال نداشته باشد، مفت نمی ارزد ...
متاسفانه در این عصر ماشینی و تکنولوژی، ظاهراً ما 
همچنان نیاز مبرم به چارپایانی داریم که مشکل حمل 
و نقل و مسافرت مان را حل کنند. زیرا به  دلیل عدم 
دسترسی به ناوگان های مطمئن و بی خطر خطوط زمینی 
و هوایی از جمله اتوبوس و قطار و هواپیما، مجبوریم 
به الاغ و قاطر و شتر رو آورده و جان و مال و روح 
و روان مان را به مخاطره نیاندازیم. مسافرت هوایی با 
هواپیماهای ناایمن با بلیط های گران  قیمت، همان  قدر 
استرس زا و دلهره آور است که مسافرت خسته کننده با 

قطارهای قدیمی و کندرو و اتوبوس های نایاب و غیرقابل 
دسترس. دنیا در حال توسعه و پیشرفت تکنولوژی است 
و حتی کشورهای همسایه که توسعه یافته هم نیستند، 
برای رفاه حال شهروندان خود، بهترین امکانات حمل و 
نقل و مسافرتی را در اختیارشان می گذارند، اما متاسفانه 
مردم کشور ما برای تهیه یک بلیط اتوبوس ناقابل جهت 

مسافرت باید در مضیقه باشند. 
مردم، روزها و شاید هفته ها در انتظار رزرو یک صندلی 
اتوبوس، با تمامی خطوط ارتباطی پایانه های مسافربری 
تماس می گیرند و تنها یک پاسخ را دریافت میکنند؛ نگرد 
که نیست! ظاهراً مشکلات پایانه های مسافربری خط 
پایانی ندارد. بلیت هیچ شهری در پایانه های مسافربری 
وجود ندارد. مسافران سرگردان و بلاتکلیف در پایانه های 
مسافربری در به در به دنبال پیدا کردن بلیت اتوبوس برای 
رسیدن به شهرهای محل اقامت خود هستند. پشت 
باجه های فروش بلیت شرکت های مسافربری، تعداد 
تابلو های  شرکت ها  بیشتر  ایستاده اند.  مسافر  زیادی 
کوچک »بلیت نداریم لطفا سؤال نفرمائید« نصب کرده اند. 
بعضی از مسافران تلاش می کنند، بلیت مقصدشان را در 
بازار آزاد پیدا کنند، تا سریعتر از دیگران بلیت بازگشت 
به شهر های شان را به دست آورند. خرید اینترنتی بلیت 
توسط سازمان حمل و نقل نیز تقریباً غیرممکن شده و 
متاسفانه در میان خانواده هایی که به دنبال تهیه بلیت در 
پایانه ها سرگردان هستند ، بعضاً بیمارانی وجود دارند که 
برای درمان در بیمارستان ها با مشقت فراوان، خود را به 
کلان شهرها رسانده اند و برای بازگشت به شهرهای خود 
دچار مشکل شده اند. بازار مسافربر های شخصی نیز در 
این شرایط بسیار گرم شده است. راننده های مسافربر 
شخصی از فرصت به  دست آمده نهایت استفاده را برده 
و با حضور در پایانه های مسافربری مسیر هایی را فریاد 
می زنند. البته تهیه بلیط اتوبوس در بسیاری از شهر های 
کشور شرایط مشابهی دارند و کمبود ناوگان اتوبوسرانی 
بین شهری به شدت احساس می شود. در پایان تنها یک 
سوال قابل طرح است؛ این اوضاع نابسامان تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت و مشکلات پایانه های مسافربری آیا 

خط پایانی دارد؟

))
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زندگی

مهدی سیف حسینی

گفتیم که زمان زندگی در طول تاریخ تغییر کرده و 
با پیشرفت علوم، بسیار افزایش یافته، بگونه ای که 
امروزه برخی متفکران از جمله نوح هراری معتقد 
است که در مرگ اشکالی فنی وجود دارد که با 
تغییر و شناخت آن شکل می توان زمان زندگی 
را بسیار افزایش داد. اما آنچه اهمیت دارد، عرض 
زندگی، کیفیت آن و بهره وری مطلوب از آن است. 
اینکه در این )زمان در اختیار( چگونه باید زیست 
که ارزشمند باشد. واقعیت این است که در طول 
تاریخ برخی آنچنان تاثیرگذار بوده اند که کیفیت 
و ارزش زندگی آن ها به طول زمان زندگی آنها 
بستگی نداشته است. و شاید در مدت کوتاهی از 
زمان زندگی خود اثری از خود بجا گذاشته اند که 
نام آنها را جاودانه کرده است. در این زمینه بسیار 
سیاستمداران،  دانشمندان،  از  آورد  توان  می  مثال 
انبیاء الهی، پادشاهان و ... که امروزه بعد از گذشت 
قرن ها هنوز نام آنها جاودانه است. هنوز بسیاری 
نام بودا، کنفوسیوس، زرتشت، کوروش، داریوش، 
اسکندر، سقراط، افلاطون، ارسطو، بقراط، ابن سینا، 
رازی، فارابی، شیخ شهاب الدین سهروردی و... ده 
ها نام دیگر را می توان افزود که غالبا شنیده اید و 
به برخی تاثیر عمکرد این افراد آشنایی دارید. اما 
واقعیت این است که این عده اقلیت بوده و نوابغی 
بودند که در زمان خود تاثیر خود را بر تاریخ و 
جامعه زمان خود گذاشته اند. اما آنچه مدنظر هست 

این است که آن اکثریت که مردم و توده ها هستند، 
چگونه بودند و چگونه زیسته اند و آیا از واژه ای 
که زندگی نام دارد، بهره برده اند؟ رضایتمند بوده 
اند و یا امروز چگونه  اند و رفته  اند یا نه. آمده 
اند؟ در این زمینه هر گروه و طبقه حرف خود را 
دارد و سخن خود و برداشت خود را از زندگی و 
زیستن در زمان محدود عمر عنوان کرده است که 
بهره گیری از این تجربیات قطعا می تواند به کیفیت 
زندگی زیستی امروزه انسانی بیافزاید. و این قابل 
تامل است که تاریخ معاصر در دو قرن اخیر با خود 
دست آوردهایی آورده که تامل و تفکر و تسلط بر 
آن، قدرتی فوق نگاه گذشته می خواهد که باید به 

آن عنایت داشت.

بخش دوم

))
خبر

جریمه ۶۵ میلیارد ریالی 
نانوایی های متخلف 

از  گلستان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
تخلف  پرونده  فقره  هزار  به ۲۳  رسیدگی 
نانوایی طی ۶ ماهه ابتدای سال خبر داد. به 
گزارش مهر، تقی حسام از آمار عملکرد شعب 
رسیدگی بدوی تعزیرات حکومتی در ۶ ماه 
اول سال خبر داد و اظهار کرد: طی گشت های 
مشترک و بازرسی های به عمل آمده از سوی 
تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، صمت 
و غله در حوزه تخلف نانوایی های استان، 
۲ هزار ۳۰۰ فقره پرونده به شعب تعزیرات 
حکومتی استان ارجاع شد. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گلستان افزود: در راستای نظارت از 
واحدهای نانوایی های استان از تعداد ۲ هزار و 
۴۰۰ واحد نانوایی، ۲ هزار ۳۰۰ فقره پرونده 
تخلف نانوایی به شعب این اداره کل وارد شد 
که با محکومیت ۶۵ میلیارد ریالی و پلمب ۱۰ 

واحد صنفی رسیدگی و مختومه شد.

عملیات دومین پروژه طرح
 نهضت ملی مسکن آغاز شد

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گلستان از 
آغاز عملیات دومین پروژه طرح نهضت ملی 
مسکن در شهر گنبد خبر داد و گفت: این 
پروژه در زمین ۲ هکتاری با ۲۱۰ واحد انجام 
می شود. به گزارش مهر، میثم مهرگانفر اظهار 
کرد: عملیات دومین پروژه طرح نهضت ملی 
مسکن در شهر گنبد به نام نگارستان آغاز شد. 
وی افزود؛ پروژه ۲۱۰ واحدی نگارستان در 
زمینی به مساحت ۲۰ هزار متر مربع که توسط 
راه و شهرسازی استان تأمین شده در ۷ بلوک 
پیلوت  ۳۰ واحدی بصورت ۵ طبقه روی 
احداث می شود. معاون مسکن شهری بنیاد 
مسکن گلستان خاطرنشان کرد: اولین پروژه 
طرح نهضت ملی مسکن در شهر گنبد مجتمع 
۹۶ واحدی بهارستان است که در ۲ بلوک ۳۲ 
واحدی و ۲ بلوک ۱۶ واحدی با ۹۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است.

آگهی 
تجدیدمزایده 

)حراج(

شهرداری تاتارعلیا در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره8۱ مورخه ۱4۰۲/۰۲/۱۲ شورای اسلامی شهر، ماشین آلات 
شهرداری را با شرایط و مشخصات ذیل بصورت برگزاری مزایده )حراج( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به نشانی www.setadiran.ir به فروش برساند. )مبلغ به ریال(

شرایط مزایده:
بازدید  تا روز چهارشنبه مورخه ۱4۰۲/۰7/۰5 جهت  انتشار آگهی  تاریخ  از  میتوانند  متقاضیان   -۱
ازخودروها از ساعت 7 الی ۱4 به آدرس شهر تاتارعلیا- خیابان امام خمینی)ره( – شهرداری تاتارعلیا 

مراجعه نماید.
۲-متقاضیان خرید هریک از خودروهای فوق الذکر میبایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت 
مجزا طبق جدول بالا بصورت اینترنتی )آنلاین( بحساب شماره  ۰۱۰98۰9865۰۰5  بنام سپرده شهرداری 

تاتارعلیا نزد بانک ملی شعبه رامیان واریز نماید.
3-پرداخت هر نوع مالیات و عوارض بر عهده خریدار می باشد. هر دو خودرو دارای برگ سبز، کارت 

ماشین و کارت سوخت می باشد.
4-شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

5- مزایده )حراج( در روز پنجشنبه مورخه ۱4۰۲/۰7/۰6 از ساعت 7 صبح الی ۱4 ظهر بصورت آنلاین و 
برای هر خودرو بصورت مجزا از طریق سامانه ستاد برگزار میگردد.

6- سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد فروش با نفر اول در حساب سپرده شهرداری باقی و در 

صورت انصراف برندگان اول تا سوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
7- برنده مزایده )حراج( می بایست مبلغ قیمت فروش را بصورت یکجا و تمام نقدی بحساب شهرداری 

واریز نماید.
8-برنده مزایده مکلف است پس از اعلام شهرداری مبنی بر برنده شدن حداکثر تا یک هفته نسبت به تعیین 

و تکلیف مورد فروش اقدام نماید.
9- متقاضیان شرکت در مزایده نباید مشمول ممنوعیت های مقرر در قانون منع مداخله کارمندان دولتی 

مصوب ۱337 باشند.
۱۰- علاقه مندان شرکت در مزایده میتوانند جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( با 

شماره تلفن ۰۲۱4۱934 –مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ستاد تماس حاصل نمایند.
تلفن  شماره  به  شهرداری  مالی  واحد  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  میتوانند  متقاضیان 

نمایند. حاصل  76-۰۱735874۲7۲تماس 
شناسه آگهی ۱56347۰

عبداله حسین زاده- شهردار تاتارعلیا

۰۱7322۵۱3۱۶
۰۱7322443۰2

فرماندار کلاله از برخورد شدید با خبازان متخلف این 
شهرستان خبر داد و گفت: متخلفان به مبلغ ۲ میلیارد و 
۱۳۷ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال جریمه محکوم شدند. به 
گزارش ایسنا، فرهاد شیبک اظهار کرد: در موضوع آرد 
و نان که به شکل کاملًا مستقیم با سفره مردم در ارتباط 
است، با احدی از خبازان تعارف نداریم و چگونگی 
عملکرد آنها را به شکل مستمر و بی وقفه رصد می کنیم. 
وی با بیان اینکه با برنامه ریزی های انجام شده وضعیت 
توزیع آرد و پخت نان در شهرستان کلاله ساماندهی شده 
است، ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون، میزان ۱۰۲ 
تن و ۴۴۰ کیلوگرم آرد یارانه ای مازاد در بین خبازان با 
عملکرد منظم و دوگانه سوز شهری و روستایی توزیع 
شده است. فرماندار کلاله با تأکید بر اینکه از روزهای 
شلوغ و پر ازدحام صف نانوایی ها فاصله گرفته ایم، افزود: 
با پیگیری ها و اقدامات انجام شده و به خصوص همراهی 
برخی خبازان، ۶۲ درصد خبازی های شهرستان به سیستم 

دوگانه سوز مجهز شده اند. وی با اشاره به اینکه نانوایی 
که واحد صنفی خود را به سیستم دوگانه سوز مجهز کرده 

و یا اینکه مجهز کند با افزایش آرد مازاد به سهمیه آنان، 
مورد تشویق کارگروه آرد و نان شهرستان قرار می گیرد، 
خاطرنشان کرد: قطعاً طرح های حمایتی و تشویقی نقش 

بسزایی بر ارتقای کیفیت نان و عملکرد خبازی ها دارد.
شیبک برخورد جدی با متخلفان حوزه آرد و نان را یکی 
از مهمترین دستورالعمل های دست اندرکاران این حوزه 
عنوان کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد 
۱۲۸ فقره پرونده برای خبازان متخلف کلاله تشکیل 
شده است. وی تعداد پرونده های در دست بررسی را ۱۲ 
پرونده برشمرد و تصریح کرد: ۱۱۶ فقره پرونده مختومه 
و متخلفان به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۱۳۷ میلیون و 
۴۰۰ هزار ریال جریمه محکوم شدند. این مقام مسئول با 
بیان اینکه خوشبختانه هیچ کمبودی در تأمین نان، سهمیه 
آرد و فعالیت نانوایی های شهرستان کلاله وجود ندارد، 
اضافه کرد: در این حوزه تدابیر لازم اتخاذ شده و مردم در 

این خصوص هیچ گونه نگرانی نخواهند داشت.

خبازان متخلف کلاله نقره داغ شدند
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سیاستنامه ها  حاملان اندیشۀ ایرانشهری هستند
دکترسیدصادق حقیقت_متن اولیه مصاحبه با 
استاد جواد طباطبایی به نشستی در گروه علوم 
سیاسی دانشگاه مفید در تاریخ چهاردهم خردادماه 
۱۳۸۲ مربوط می شود. البته، علاوه بر ویرایش متن، 
اضافاتی نسبت به آن در طول زمان صورت پذیرفته 
است. اگر خوانندگان عزیز نوعی ناهماهنگی در 
متن حاضر مشاهده می کنند، به این دلیل است که 

در فواصل زمانی متفاوتی تهیه شده است. 

جناب آقای دکتر طباطبايی! از اين که وقت گرانبهای خود را در اختیار ما قرار 
داديد، بسیار متشكريم. اگر اجازه دهید بحث را از تقسیم علوم در يونان باستان 
آغاز نمايیم. ظاهراشًما تقسیم بندی حكمت به دو قسم نظری و عملی را از 

ارسطو نمی دانید.
همین طور است. تفسیرهای جدید از ارسطو این تقسیم بندی را نمی پذیرد، و ترجمه 
های جدید اروپایی هم بر اساس این تفسیرها صورت می گیرد. در کتاب زوال 

اندیشه سیاسی در ایران  این مسئله را توضیح داده ام.

 شما در صفحه 167 کتاب ابن خلدون و علوم اجتماعی فرموده ايد اجتماعی 
بودن انسان به اين معنا نیست که بر اساس اقتضای ذات، در جامعه زندگی کند؛ 
بلكه طبیعت )به معنای physis( مقتضی آن است که انسان اجتماعی باشد. 

يعنی انسان ذاتاً و فطرتاً اجتماعی نیست.
بله، این درست نیست که انسان را ذاتاً اجتماعی بدانیم. انسان در اندیشه یونان 
بر اساس طبیعت به معنای کلی اش حیوانی اجتماعی است، نه بر اساس طبیعت 

خودش.

 به نظر شما موضوع فلسفه سیاسی چیست؟ فلسفه سیاسی جديد و قديم چه 
تفاوتی دارد؟

موضوع فلسفه سیاسی، همان قدرت است، ولی با دیدگاه فلسفی. خواجه نظام الملک 
دیدگاه فلسفی ندارد، ولی فارابی مثل افلاطون اول بحث فلسفی را باز می کند، بعد در 
دل آن انسان شناسی، و سپس موضوع قدرت را مطرح کرده است. من شخصاً نظر 
لئو اشتراوس را می پسندم که هدف فلسفه سیاسی قدما را »بهترین شیوه فرمانروایی« 
می داند. مبنای آن هم فضیلت است. در دوران جدید، به دست آوردن قدرت و 
حفظ آن )مدیریت آن( اهمیت دارد. از سی سال پیش این تز، به شکل خاص توسط 
پوکاک، مطرح شده است که در فلسفه سیاسی جدید دو جریان از هم متمایز می 

شود:
 ـنهضت ماکیاولی: که به جمهوری خواهی جدید می رسد، به انگلیس هم می   1
رود، و سپس به ماورای آتلانتیک رفته و در آمریکا تأثیر گذاشته است. ماکیاول قدرت 
را می شکند و تعبیری جدید از قدرت به دست می دهد. ماکیاولی محور موافقان و 

مخالفان طی چند قرن اخیر در غرب بوده است. 
 ـنهضت هابزی: از هابز به این طرف جریان دیگری ایجاد می شود که نهضت   2
سلطنت طلبی است. بر این اساس، آرای ماکیاول نه به سلطنت می رسد، نه به 
دیکتاتوری. وجه اشتراک آن دو این است که به دست آوردن قدرت و حفظ آن را 

محور می دانند.

جنابعالی به سیاستنامه های اسلامی اشاره کرديد. يكی از بحث های مهم در 
اين زمینه، استقلال يا عدم استقلال سیاستنامه است. شما، همانند روزنتال، دانش 
اسلامی را به سه شكل فلسفه سیاسي، فقه سیاسي و سیاستنامه گونه شناسی 
کرده ايد. اين در حالی است که اصالت سیاستنامه همانند فلسفه سیاسی و فقه 
سیاسی نیست. فلسفه سیاسی با روش عقلی، و فقه سیاسی با روش نقلی شناخته 
می شوند، ولی سیاستنامه  با غرض حكومت داري و تحكیم قدرت و توصیه به 
پادشاهان نگاشته مي شده؛ و به همین جهت، تكثر روشی داشته است. پس اگر 
بخواهیم نوع نوشتارهای اسلامی را گونه شناسی کنیم، می توانیم به آن سه قسم 

اشاره نمايیم، ولی به هر حال سیاستنامه به خودی خود اصالت ندارد. 
 به نظر من، سیاستنامه ها اصلی ترین حاملان اندیشۀ ایرانشهری هستند و دو نویسندۀ 
بسیار مهم که این انتقال را تسهیل کرده اند: خواجه نظام الملک و ابن مقفع. سیاستنامه 
نویسان با ایجاد دگرگونی در شالوده مفهوم ایرانشهری، نظریه ای را تدوین کردند که 

من »نظریه سلطنت واقعاً موجود« نامیده ام.
 

همان گونه که مستحضريد برخی انديشمندان »انديشه سیاسی« را به معنای بسیار 
وسیعی به کار می برند. اشتراوس در کتاب فلسفه سیاسی چیست؟ چنان تعبیری 
دارد. آقای دکتر فرهنگ رجايی هم در تأيید اين برداشت می گويد موش و گربه 
عبید زاکانی هم نوعی انديشه سیاسی است. اگر اين کاربرد بسیار عام وجود 

داشته باشد، شايد بتوان گفت کلیه فقهای قديم و جديد هم به شكلی »انديشه 
سیاسی« دارند. به نظر جنابعالی آيا »انديشه سیاسی« مفهومی مدرن است که نتوان 
برای قدما بكار برد، يا معنای عامی دارد؟ مثلاً می توان از انديشه سیاسی فقها يا 

شخصیتی همچون سعدی سخن گفت؟
اگر بتوان از گذشتگان بازسازی منضبطی از یک تفکر انجام داد،می توان اصطلاح 
»اندیشه سیاسی« را برای آن ها به کار برد. حال این کار را چه خود متفکر کرده 
باشد، چه ما بکنیم. این در صورتی است که »مبنا«، »اندیشه« و »نتایج« خاصی در بین 
باشد. پس، متفکر مورد نظر باید راجع به اصل قدرت بحث داشته باشد، بعد باید 
راجع به تقسیم قدرت در قوا نظر خاصی ارائه کند. این نمی شود که هر کس چند 
جمله راجع به الهی بودن قدرت داشته باشد، برای او »اندیشه سیاسی« بنویسیم! هر 
موحدی این کلیات را می گوید، ولی »اندیشه سیاسی« خاص آن اندیشمند را باید 
یافت. این که اسلام حکومت دارد، اندیشه سیاسی نیست. بر این اساس، بسیاری 
از فقها اندیشه سیاسی- به معنایی که گفته شد- را ندارند. آیت الله منتظری اندیشه 
سیاسی دارد، ولی چارچوب مباحث خود را از اهل سنت گرفته است. به نظر من، 
سعدی اندیشه سیاسی به این معنا ندارد. او کلیاتی راجع به اندیشه سیاسی دارد. 
سعدی خیلی اجتماعی است و نقد اجتماعی و دیدگاه اخلاقی و سیاسی راجع به 
عدالت دارد. اما این غیر از اندیشه سیاسی مصطلح است. مولوی هم اندیشه سیاسی 
ندارد. نوروزنامه خیام هم بحث سیاسی دارد، چون نشست و برخاست ایرانیان در 
نوروز هم وجه سیاسی داشته است. بحث مجالس شراب و حاضر شدن در آن )در 
خواجه نصیر( هم نقشی تربیتی داشت. کلیله و دمنه زبان نمادین دارد، و کاملاً کتاب 
سیاسی است. برای همین است که ابن مقفع با ترجمه عربی آن سرش را به باد داد! 
قابوسنامه عنصرالمعالی هم خیلی با سنت ایران باستان هماهنگی دارد، چون اسلام 
دیر به طبرستان رسید. پس، می توان گفت، رنگ فرهنگ ایرانی بر اندیشه دینی غلبه 

داشته است.

 با توجه به اين که شما به انديشه ايرانشهری اهمیت زيادی می دهید، آيا متون 
ادبی مثل کلیله و دمنه و شاهنامه فردوسی را متنی در حوزه انديشه سیاسی 

قلمداد می کنید؟
در این مورد، باید بگویم که در دربار، تاریخ شاهان را به عنوان یک سنت می نوشتند. 
شاهنامه تاریخ سیاسی سلطنت در ایران است. فردوسی بخش های اسطوره ای آن را 
اضافه کرده است. مدرس هم که گفت »سیاست ما عین دیانت ماست« بیشتر به همان 

مسئله ایرانی نظر داشته، و به »کارنامه اردشیر بابکان« شبیه تر است. 

 آيا می توان گفت »انديشه سیاسی« يك معنای عام و يك معنای خاص دارد؛ 
که بر اين اساس بتوان مثلاً موش و گربه عبید زاکانی را هم به نوعی »انديشه 

سیاسی« تلقی کرد؟
می توان گفت، ولی اصطلاحی نیست، و به درد ما نمی خورد. ما از »اندیشه سیاسی« 
اصطلاحی باید سخن بگوییم که برایمان تعیین کننده است. خیلی افراد به این معنای 
عام، دارای اندیشه سیاسی هستند، ولی برای ما ممکن است چندان اهمیت نداشته 
باشد. پس از »اندیشه سیاسی« حافظ و سعدی و امثال آن ها نمی توان سخن گفت.

با توجه به اين که بسیاری از شخصیت ها فعال سیاسی بوده اند، به نظر شما آيا 
فعل و قول افراد می تواند نوعی انديشه سیاسی تلقی شود؟

اگر شخص، اندیشمند سیاسی باشد، می توان به قول و فعل او استناد کرد، ولی یک 
فقیهی که اندیشه سیاسی ندارد، نمی توان چندان به عمل او استناد کرد. پس، ملاک 

اصلی این است که او دستگاه فکری منظم سیاسی دارد یا نه.

 آيا نمی توان گفت همه انديشمندان سیاست نوعی دستگاه فلسفی دارند؟ به طور 
مثال، آلتوسر می گويد ماکیاول هم در واقع فیلسوف سیاسی بوده است، هرچند 

دستگاه فلسفی خاصی ارائه نكرده باشد.
بله! آن بحثی دقیق، ولی جدای از این بحث است. آلتوسر می گوید فلسفه لوح 
فشرده ای است که همه متفکران سیاسی به شکلی دارا هستند. به اعتقاد او، ماکیاول 
عمل سیاسی را در نظر وارد کرد. وی چون مارکسیست بود، به بحث قدرت ماکیاول 
علاقه داشته است. به نظر من، ماکیاول اندیشه سیاسی )به معنای عامش( را داشته 
است. پس، بهتر است بگوییم ماکیاول »اندیشمند سیاسی« است و افلاطون »فیلسوف 
سیاسی«. اگر اندیشه سیاسی را به معنای تخصصی اش به کار بریم، »اندیشه سیاسی« 

نسبت به مفهوم »فلسفه سیاسی« اعم خواهد بود.

 به نظر جنابعالی، آيا می توان در خصوص انديشه سیاسی اسلامی گفت فقط 
فارابی است که »فلسفه سیاسی« دارد، و بقیه متكلم سیاسی يا فقیه سیاسی بوده 

اند؟ آيا متكلمان سیاسی ما انديشه سازواری داشته اند؟
فیلسوفان بعد از فارابی مقلد او هستند. از شیخ الرئیس تا ملاصدرا همگی تکرار کننده 

آرای فارابی تلقی می شوند. ما ایرانی ها اندیشه های متداخلی داریم. به طور 
مثال، خواجه نصیر اخلاق عارفانه نوشته، اخلاق یونانی داشته، نصیحت 
نامه هم دارد )اخلاق محتشمی(. از بد حادثه، شیعه اسماعیلی بوده و اثنی 
عشری شده، و در خدمت قدرت هم بوده است! برعکس، عرب ها نظام 
های متفاوت و متداخلی ندارند: مثلًا یا اسلام سنی دارند یا اسلام صوفیانه. 
ما ایرانی ها نتوانستیم بحث قدرت را کنار بگذاریم. در مقابل دیگران، 
سلطنت را گرفتیم، و با اندیشه دینی مخلوط کردیم؛ چون بنیاد ثابتی 
نداشتیم، و در نظام های مختلف فکری ماندیم و بین آن ها تلائم برقرار 
نکردیم. خواجه در اول اخلاق ناصری می گوید به این کتاب عمل نکنید، 
چون نمی خواهم مسئول اعمال شما باشم! شاید این اولین موردی باشد 
که کسی کتاب اخلاق نوشته باشد و بگوید به آن عمل نکنید! اگر آداب 
شراب خوردن ننویسد، نمی تواند مثل فلاسفه یونان باشد،اگر هم متشرع 
است نباید راجع به آن بنویسد! نراقی هم در طاقدیس و کتب دیگرش 

این گونه است.
 

به نظر شما، آيا می توان گفت اين افراد به دلیل داشتن تفكری ناسازوار، 
در منحنی زوال انديشه سیاسی قرار داشته اند؟

بله، دقیقاً! جمع این ها خیلی سخت است. من نگفته ام در دوران زوال، 
اندیشه سیاسی نداریم. اندیشه سیاسی هست، ولی دچار زوال شده است. 
نراقی کمی اندیشه یونانی دارد، راجع به ولایت فقیه هم اندیشیده است، 
طاقدیس هم به سلطنت بها می دهد! در واقع، با پایان یافتن عصر زرین 
فرهنگ ایران، این وضع پیش آمده بود. ابن خلدون فهمید که حکمت 
عملی ربط چندانی به فقه ندارد، و زوال تمدن را از این زاویه هم نگاه 
می کرد. تعارضات فکری در طول تاریخ وجود داشته، و ادامه پیدا کرده 
است. از سویی دیگر، نظریه پرداز مهمی نداریم. یکی از دلایل زوال 
اندیشه سیاسی، نداشتن مبانی روشن در ابعاد کلامی، سیاسی، عرفانی و 
فقهی است. پس، هم نداشتن انسجام فکری مهم بوده، و هم فاصله عمل 
و نظر. البته، مسئله اول )عدم انسجام فکری فقه و فلاسفه سیاسی اسلامی( 
را به عنوان یک طرح در نظر دارم و روی آن کار می کنم، و به هر حال 
جای فکر دارد. ما چون می خواهیم هم ایرانی باشیم هم اسلامی، سعی 
می کنیم آن ها را با هم تلفیق نماییم. برخی کوروش را هم در قرآن پیدا 
می کنند: »ذوالقرنین«! ولی مصری ها خودشان را مصری قدیمی )میراث 
فرعون( نمی دانند، بلکه فقط خود را عرب می دانند، هرچند مصری ها در 
طول تاریخ، عرب شدند. ایرانی ها اسلام را از اول به عنوان نهادی سیاسی 
جدی نگرفتند. بنابراین، ما شریعت نامه نویس قوی در قرون اولیه نداریم. 
تشیع بعد از غیبت نمی توانست تئوری درست کند، چون به انسداد رسیده 

در گفت و گو با  دکتر جواد طباطبايى عنوان شد:  بخش اول
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بود. همین الان هم عده ای به همان مسئله اعتقاد دارند. برخلاف شریعتی، 
»انتظار« شیعه، مکتب اعتراض نبوده است. آن چه زبان فارسی به همراه 
خود آورد، اندیشه ایرانشهری بود که از طریق اندیشه باطنی به سهروردی 
منتقل شد؛ و در حوزه سیاست، شکل اندیشه شاهی- آرمانی داشت. ما هیچ 
نوشته سیاسی مهمی به زبان عربی در ایران نداشته ایم، چون زبان اندیشه 

ایرانشهری، فارسی بوده است.

 همان گونه که دکتر محمود شفیعی معتقد است، شما در کتاب مكتب 
تبريز درباره نظريه ولايت فقیه مرحوم نراقي به متن عربي رجوع نكرده 
ايد. جالب اين است که ترجمه ها هم يكي اصلي و بقیه به نحوي 
استنساخ از همان ترجمه نخست است. مترجم در ترجمه اولین جمله 
عايده 54 کتاب عوائد الايام که درباره ولايت حاکم و اختیارات او نوشته 
شده، خبط بزرگي کرده است. عبارت نراقي چنین است: »اعلم ان الولاية 
من جانب الله سبحانه علي عباده ثابتة لرسوله و اوصیائه المعصومین 
علیهم السلام...«. مترجم اين جمله را چنین ترجمه کرده است: »بدان 
همان ولايتي که خدا بر بندگان دارد، پیامبر )ص( و ائمه )ع( نیز دارند 
...«. آنچه مترجم ترجمه کرده، شرکي آشكار است که هیچ عالم مسلماني 
بدان اعتقاد ندارد. ولايت خدا بر بندگان در چند جا فقط مخصوص خود 
خداست و هیچ کسي در آن ولايت ها با خدا شريك نیست. تنها خدا 
ولايت تشريعي بربندگان دارد. خداوند به طور تكويني جهان هستي را 
اداره مي کند و کسي شريك او نمی تواند باشد. در آخرت همه ولايت 
تكويني و تشريعي،اعتباري و غیراعتباري، به طور کامل، مال خداست. 
ترجمه درست جمله فوق از مرحوم نراقي چنین است: »بدان ولايت 
پیامبر )ص( و امامان )ع( بر بندگان از سوي خدا قرار داده شده است ...«. 
منظور اين است که ولايت اين ها با انتخاب مردم نیست، بلكه با نصب 
خداوند است. نكته ديگری که دکتر شفیعی اشاره می کند آن است که 
ولايت مورد نظر نراقي در کتاب عوائد الايام با ولايت فقیهي که در زبان 
امام خمیني نظريه پردازي شده )حكومت سیاسي فقیه و وجوب تأسیس 
سازمان سیاسي با محوريت وی( به طور اساسي متفاوت است. منظور 
نراقي تاسیس حكومت نیست، بلكه ولايت هاي شخصي فقیهان در 
حیطه احكام شرعي و امور عرفي مشروع بر زندگي روزمره مؤمنان)نه بر 
زندگي سیاسي آنان در حوزه عمومي( به شكل داوطلبانه مؤمنانه )نه به 

شكل سیاسي مبتني بر ترس يا قانون( است.
درست است، هم اشکال ترجمه را می پذیرم، هم این مسئله که ولایت فقیه 
به معناي تأسیس حکومت و سازمان سیاسي در زمان نراقي- و در زبان 
نراقي- مطرح نبوده، و این دیدگاه بعدا پیدا شده است. ایشان در زمان نوشتن 

آن کتاب به این مطلب توجهي نداشته اند.

آيا می توان گفت نظريه »زوال انديشه سیاسی« حداقل سه وجه دارد: منسجم 
نبودن نظريه سیاسی، فاصله عمل و نظر، و امتناع تفكر به عنوان نتیجه آن. لازمه 

مسئله سوم هم عدم امكان تقابل با تجدد است.
بله، هر سه مطلب فوق درست است. سعی من هم در بازنویسی کتاب زوال اندیشه 

در ایران این بوده که چنین مسائلی را بازتر کنم.

 نظريه زوال انديشه سیاسی در ايران نزد شما با امتناع تفكر در کتاب درخشش 
های تیره آرامش دوستدار چه تفاوت هايی با هم دارد؟

اصل مدعای »امتناع اندیشه« دوستدار بحث سیاسی است، در حالی که »زوال و 
امتناع اندیشه« من بحث فلسفی است. معیار برای او فارسی نوشتن و ضد اسلام و 
ضد تشیع بودن است. بنابراین، بحث آرامش دوستدار انگیزه سیاسی دارد. آرامش 
دوستدار سه نفر )رازی،خیام و هدایت( را استثنا کرده است. اگر ادعای او را در 
فلسفه اندیشه آلمان تطبیق کنیم، فقط مارکس و فوئرباخ )آن هم بر اساس قرائتی از 
آن ها( به عنوان اندیشمند باقی می مانند! هیچ آلمانی این حرف را قبول نمی کند 
که لوتر و گوته و... را از تاریخ اندیشه شان حذف کنیم. دوستدار از اصل امتناع 
بحث می کند. به نظر من، خود اندیشه دینی )مثل مجلسی( مؤید اوست! اندیشه 
مجلسی را بخوانیم به همین ادعای کلی می رسیم که امتناع وجود دارد. بحث بر 
سر شرایط امتناع است. دوستدار، بهایی است )هرچند به بهائیت هم عمل نمی 
کند!(، ولی به هر حال اندیشه ضددینی دارد. به نظر من، انسان فرقه ای سخت می 

تواند از پارادایم خود خارج شود.

 ظاهراً شما مسئله زوال انديشه را به تاريخ نگاری هم ربط می دهید، و معتقديد 
تا اين مبنا حل نشود، نمی توان تاريخ نگاری درست داشت.

 همین طور است. تاریخ نگاری هم وابسته به نظریه زوال اندیشه است؛ و تا زوال 
اندیشه حل نشده باشد، نظریه در تاریخ نگاری محال می نماید. نقد من به امثال 
آجودانی همین است که در تاریخ نظریه ای ارائه نکرده اند؛ و برای معضلاتی مثل 

زوال اندیشه پاسخ ندارند، و در عین حال تاریخ نگاری هم می کنند.

شما، در واقع، به شكلی سعی می کنید ناهمگونی انديشه سیاسی قديم ما را 
به شكلی تفسیر و توجیه کنید. آيا مقصود اشتراوس از اصطلاح پنهان نگاری 
و شكنجه اين نیست که تناقض فكری افراد را حل کند؟ مشكل اشتراوس 
اين است که بین ابن میمون )که به حاشیه رانده شده بود( و فارابی )که در با 

حمدانیان مشكلی نداشت( يكسان برخورد می کند.  
 چیزی که اشتراوس اشاره می کند این است که قدیمی ها نوعی تقیه داشتند تا 
هر کس اهلیت دارد، بفهمد؛ و هر کس وارد نیست، نفهمد. دانشمندان نزد خلیفه به 
راحتی نمی توانستند نوع حکومت خوب را بیان کنند. وی این را در مورد اسپینوزا، 
فارابی و ابن میمون نشان می دهد. او سعی می کند این گونه، تناقض اندیشمندان 

سیاسی را تا اندازه ای حل کند.

شما روش خود در دو کتاب درآمدی بر تاريخ انديشه سیاسی در ايران، و زوال 
انديشه سیاسی در ايران را »تحلیل گفتار« معرفی کرده ايد. مقصود شما ظاهراً 
فهم پاره گفتارها و مقايسه آن ها با هم است. علی الظاهر شما هیچ کجا از اين 
روش به شكل مستقل بحث نكرده ايد. اگر ممكن است توضیحی نسبت به اين 
روش داشته باشید، خصوصاً اگر در انديشمند ديگری سابقه دارد. به طور کلی، 
اين روش در کدام قسمت پروژه انديشه ای شما قرار می گیرد و چه ارتباطی 

با روش هگلی دارد؟
 درباره »تحلیل گفتار« باید بگویم که این بحث، همان طور که می دانید، دامنه ای 
گسترده دارد. در چند کشور اروپایی از جمله در فرانسه آلمان و انگلستان، این 
بحث به صورت های گوناگونی شده است، که البته امکانات تئوریکی ما وارد 
شدن در این وادی ها را ممکن نمی کند. قصد من بیشتر این بوده که علم سیاست 
را از جامعه شناسی به بحث نظری فلسفی سوق دهم. علم سیاست در ایران از 
آغاز تا ده سالی پیش از انقلاب ذیل حقوق عمومی مطرح می شد، و جزیی از 
آن بود. با کسانی مانند عنایت که، در واقع، نیمه مارکسیست و نیمه مترقی بود )و 
با توجه به رنگ مارکسیستی تحولات سال های چهل در دانشگاه(، علم سیاست 
در فعالیت سیاسی حل شد و از میان رفت. من به تدریج متوجه این مسئله شدم و 
در آن سال ها نیز تحت تاثیر همین جریان بودم، اما در پرسه زدن های دانشگاهی 
در اروپا- در زمانی که بحث در مبانی نظری علم سیاست دوباره در حال احیا 
شدن بود- من هم به نتایج جدیدی رسیدم. سابقه فلسفه اسلامی خواندن به من 
اجازه داد که به خلاف اکثریت ایرانیان - اگر ادعای گزافی نباشد - با بخش بسیار 
جدی فلسفه خوانی در اروپا آشنا شوم، و از آن ها بسیار آموختم. در آن حوزه ها، 

ایرانیان رفت وآمدی نمی کردند. باری، اصل در این نوع متن خوانی آن است که 
هر متن مهمی، کل خودبسنده است. از متن نوشته )و لابلای خطوط( می توان به 
نظام فکری نویسنده آن پی برد و توضیح داد. شرایط اجتماعی یک متن این مهم را 
توضیح نمی دهد. چیزی شبیه به آن چه درباره قرآن گفته می شود : یک آیه آیات 
دیگر را توضیح می دهد. البته، چند جریان در این میان وجود دارد که مهم ترینش 
اسکینر زمینه گرا در کمبریج است. در فرانسه چند جریان متفاوت وجود دارد. در 
آلمان هم کسانی مانند کوزلک هستند که آثارشان در ایران به هیچ وجه شناخته 
شده نیست؛ به این دلیل که بسیار سخت نویس هستند. کوشش من این بوده که 
با تکیه بر برخی از دستاوردهای این جریان ها و با توجه به طبیعت مواد تاریخ 
اندیشه در ایران، راهی را بروم که کسی پیش تر تجربه نکرده بودند. این که نتیجه 
چه بوده، باید منتظر بود و تحول آینده را دید. البته، به نظر من دیگر دانشگاهی 
نداریم که این گونه مسائل را پیگیری کند. هگلی بودن مرا خیلی افراد گفته اند، 
ولی حرف سطحی است. متأسفانه، اصل در کشور ما تقلید است! مجتهدان ما هم 
فعلًا خودشان مقلدند. من مقلد کسی نیستم. هگل اصلًا به مواد تاریخ اندیشه ربطی 
ندارد. من به عنوان مجتهد می خوانم و به دنبال این هستم و بودم که دریافتی جدید 
از تاریخ و تاریخ اندیشه در ایران عرضه کنم. در این مورد نیز امروز تصور می کنم 
کار شخصی به جایی نخواهد رسید. این کار می بایست در مؤسسه ای با امکانات 

و افرادی برجسته ادامه پیدا می کرد.

در مورد روش شناسی کتاب ابن خلدون و علوم اجتماعی ابهامی برای ما 
وجود داشت. شما سعی کرده ايد نظريه زوال را بر اساس مفروض پیوست 
تاريخی، همانند روش هگل، توضیح دهید. البته، اشاره کرديد که مقلد هگل 
نیستید. در عین حال، فرموده ايد روش فوکو را واژگون کرده ام، يعنی »شرايط 
امكان« را به »شرايط امتناع« تبديل نموده ام. يعنی اگر فوکو از »شرايط امكان« 
می پرسید، شما از »شرايط زوال« سخن می گويید. سوال اين است که واژگون 
کردن روش فوکويی )مبنای گسست( چگونه با مبنای پیوست در تاريخ 

)همانند ايدئالیسم آلمانی( جمع می شود؟
 مسئله این است که ما نیازمند تدوین مسائل جدید برای تحول، تولید و انتقال 
علم با توجه به میراث خود هستیم. استفاده من از فوکو فقط در نقد شایگان است، 
یعنی اگر می خواهید روش او را به کار برید، باید دو تغییر فوق الذکر شما را در 
روش فوکو وارد کنیم. پس، بحث من راجع به فوکو در آن جا سلبی بوده است. 
من مقلد نظرات هیچ کس نیستم، و سعی می کنم از هر کسی در جای خودش 
استفاده کنم. تلاش من این است که مفاهیم و ابزارهای خود را دقیق تر نمایم و از 
هر اندیشه ای بهره ببرم. البته، این کار بیش از حد سخت است. شایگان در خلاء 
به میدان آمده است، و کاری به سنت و میراث فکری ما ندارد. آن چه او از اسلام می 
داند، از طریق کربن به زبان فرانسه است. وی می گوید آل احمد اسکیزوفرنی داشت. 
مشکل ما این است، و غربی ها هم کف می زنند که خودشان هم به این اعتراف 
دارند! امثال گارودی در جامعه ما به این دلیل محترم هستند که ما را تأیید می کنند! 
توصیه من این است که بدون نقد میراث خودمان، اندیشه معاصر را درس ندهید و 
نقد نکنید. از سنت زدگی باید خارج شد، نه از سنت! هوا برای پرنده مزاحم نیست. 
اندیشه سیاسی از شریعتی و بازرگان شروع نشده است. ما نمی توانیم خیلی هم مدرن 
باشیم! الان نباید سراغ پست مدرن هایی مثل فوکو برویم. سنت ما را با هگل بهتر از 
فوکو می توان فهمید. فهم فوکو مشکل است. آن ها از دوران مدرن گذشته اند، ولی  
ما هنوز آن را نفهمیده ایم. ماده اندیشه ای ما تئولوژی است، و با اندیشه و روش هگل 
سازگارتر است تا فوکویی که به این ها توجه ندارد. به نظر من، با پوپر هم نمی توان 
اصلاح دینی کرد. قبول دارم که ادعای من هم جای کار دارد. به هر حال، باید دید 
چه کسی فوکو را فهمیده و چه استفاده ای در اندیشه اسلامی از آن می تواند بکند. 
فوکو را از لابلای کتاب های عربی نمی توان فهمید! مثالی در این خصوص عرض 
کنم. تالکوت پارسونز جامعه شناس امریکایی با روش شناسی وبری است، ولی 
ترجمه انگلیسی آثار وبر او ظرایف خاص خود را ندارد. پس، ما چگونه می توانیم 
فوکو را از بین کتب عربی خوب بفهمیم و به کار ببریم!؟ در واقع، فوکو هیچ ربطی به 
مسائل اندیشه در ایران ندارد؛ زیرا او درباره دوره ای از تاریخ اندیشه در اروپا بحث 
می کند که برای ما غیرقابل فهم است. علاقه ای که فوکو به انقلاب ایران نشان داده، 
برخی از ایرانیان را دستخوش توهمی کرده؛ اما در واقع، فوکو نتایج ایدئولوژیکی را از 
مقدمات خود گرفته بود که از بنیاد اشتباه بود. بحث های معرفتی فوکو پیچیده تر از 
آن است که از راه ترجمه فارسی بر مبنای ترجمه انگلیسی بتوان آن ها را فهمید. بحث 
ایدئولوژیک فوکو نیز هیچ اهمیتی برای ما ندارد. بر مبنای این حرف ها نمی توان 
برای وضع کنونی تئوری دست وپا کرد. به نظر می رسد تاریخ مراحلی دارد، و نمی 
توان از یک مرحله به مرحله دیگر پرید. من گسست در تاریخ را چندان قبول ندارم. 
حتی اگر از فوکو می خواهید استفاده کنید، سنت فکری او و زمینه های تفکرش را 
باید بشناسید. فوکو فکر می کرد انقلاب ایران فارغ از سوسیالیسم و لیبرالیسم، اقلیت 

ها را نجات می دهد. او تصور صحیحی از انقلاب ایران نداشت.

در گفت و گو با  دکتر جواد طباطبايى عنوان شد: 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای ابوالفضل کمیزی بشماره شناسنامه ۱۳۶۹ بشماره 
ملی ۲۱۲۱۶۱۸۵۹۷ صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۴۷ در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است۲- آقای سیدرضا حسینی 
بشماره شناسنامه۱۳۱ بشماره ملی ۴۸۸۹۴۴۰۴۵۳ صادره از مینودشت فرزند سید امیر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۴۸در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  به 
مساحت ۱۰۹.۲۰ مترمربع از پلاک ۳ - اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان  طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان –شناسه آگهی ۱۵۶۰۴۲۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۹۳۲ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۸۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد گری فرزند خدای بردی به 
شماره شناسنامه ۵۵۷ و کد ملی ۲۲۶۹۰۹۲۸۰۵ صادره از علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۱۸۱/۴۸ مترمربع در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۶- فرعی از ۱- اصلی واقع در 
اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی عظیم بردی سالاری توماج احد از ورثه 
کریم وردی )کریم دردی( سالاری توماج تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم :روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۰

مهناز جهانفر-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۶۵۹۷۹

آگهي  ثبتي

خبر

اجرای مرحله چهارم بازارچه 
دائمی صنایع دستی کردکوی

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان از اجرای فاز چهارم 
شهرستان  صنایع دستی  دائمی  بازارچه 
کردکوی از محل اعتبارات ملی و استانی 
به گزارش  داد.  خبر   ۱۴۰۱ مالی  سال 
گفت:  ساوری  محمدجواد  روابط عمومی، 
مرحله چهارم از عملیات اجرایی بازارچه 
سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  دائمی 
میلیارد   ۴۸ اعتبار  با  کردکوی  شهرستان 
است.   اجرا  حال  در  ریال  میلیون  و ۹۰۰ 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان خاطرنشان کرد: تکمیل 
اسکلت بتنی، سقف پایانی، دیوارچینی وال 
اجرای  و  ایزوگام  و  اندودکاری  پست، 
الکترونیکی  و  مکانیکی  زیرساخت های 
ساختمان از جمله اقدامات قابل  اجرا در این 
مرحله است. او یادآور شد: این اداره کل برای 
پروژه بازارچه دائمی صنایع دستی شهرستان 
کردکوی که از سال ۱۳۹۶ آغازشده است، 
کل  اجرای  به  اقدام  گذشته  سال های  در 
اسکلت بتنی سازه بااعتبار بالغ بر ۳۵ میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون ریال کرده است. ساوری بیان 
کرد: برای تکمیل عملیات اجرایی بازارچه 
دائمی صنایع دستی کردکوی اعتباری بالغ بر 
۷۰ میلیارد ریال به منظور تکمیل ساختمان 
بازارچه و اجرای نازک کاری داخلی، کف 
سازی، اجرای نمای ساختمان و تأسیسات 
است.   شده  برآورد  مکانیکی  و  برقی 
کردکوی  شهرستان  صنایع دستی  بازارچه 
اعیان   ۱۰۷۳ و  عرصه  مترمربع   ۵۰۷ در 
در دوطبقه روی همکف اجرایی می شود 
درصدی   ۴۵ فیزیکی  پیشرفت  تاکنون  و 
داشته است. در طبقه همکف ۱۳ غرفه برای 
عرضه محصولات صنایع دستی شهرستان، 
صنایع دستی،  آموزش  سالن  اول  طبقه  در 
صنایع دستی  محصولات  فروش  غرفه  دو 
و محل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان و در طبقه دوم موزه 

و کارگاه صنایع دستی اجرایی می شود.

داشتن آمادگی جسمانی بالا و چالاکی، 
جمله  از  مشاغل  برخی  مهم  خاصیت 
آتش نشانی است. تصمیم گیری درست در 
کوتاه ترین زمان ممکن و امکان رسیدن به 
نقطه اصلی وقوع حادثه، فقط از بدنی آماده 
و ورزیده بر می آید که در راستای رسیدن به 
این هدف، آتش نشانان گرگانی در فرایندی 
و  بدنی  عیار قدرت  به سنجش  مستمر 
فیزیک خود می پردازند. به گزارش ایرنا، در 
تمامی ایستگاه های آتش نشانی و خدمات 
ایمنی کشور، لوازم و تجهیزات ورزشی 
وجود دارد تا آتش نشانان برای آماده نگاه 
داشتن خود، از آن لوازم و امکانات استفاده 
کنند. از سوی دیگر، برای سنجش میزان 
آمادگی آتش نشان براساس بخشنامه های 
کشوری، هر سال ۲ بار از پرسنل شاغل 
خدمات  و  آتش نشانی  سازمان های  در 
و  جسمانی  آمادگی  تست های  ایمنی 
سلامت، جسم، روح و بدن گرفته می شود. 
در سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان که دارای هفت ایستگاه 
اصلی و یک ایستگاه در حال ساخت دارد، 
از ۱۸ شهریور ماه، پرسنل در حال انجام 
دادن تست های مربوطه هستند. به همین 
وضعیت  از  گزارشی  تهیه  برای  منظور 
تست هایی  و  پرسنل  جسمانی  آمادگی 
که قرار بود انجام شود، به ایستگاه شماره 
یک گرگان واقع در خیابان شهید رجایی 
نبش چهار راه رسالت رفتیم که در آن ۱۵ 
آتش نشان مشغول مسابقه هستند. از سوی 
دیگر با توجه به این که این تست ویژه 
پرسنل شرکت کننده در عملیات ها است، 
از میان ۱۲۱ پرسنل شاغل در این سازمان، 
۹۰ نفر باید در آزمون های آمادگی جسمانی 
شرکت کنند. پس از وارد شدن به محوطه 
ایستگاه شماره یک آتش نشانی گرگان، در 

قسمت میانی چپ محوطه، میله بارفیکس 
آماده شده و آتش نشانان تست های مربوطه 
را انجام می دادند.برای تست دوی سرعت، 
عرض زمین والیبال در نظر گرفته شده بود 
که هر نفر باید ۲ بار به صورت رفت و 
تا  را طی می کرد  برگشت عرض زمین 
رکوردش ثبت شود. برای تست دراز - 
نشست و پرش جفت، آتش نشانان به داخل 
سالن بدنسازی این ایستگاه رفتند و پرش ها 
و دراز - نشست های خود را آنجا انجام 
دادند و در نهایت تست دوی استقامت در 
محوطه ایستگاه شماره یک برگزار شد که 
پرسنل شرکت کننده باید محوطه در نظر 
گرفته شده را چهار دور می دویدند. یکی از 
پرسنل این سازمان گفت: آمادگی جسمانی 
یکی از آیتم هایی است که هر آتش نشان 
باشد.  داشته  برای حفظ جان خود  باید 
جواد کشیری اظهار داشت: در گام بعدی، 
داشتن آمادگی جسمانی بالا سبب سرعت 
بخشیدن در نجات جان مردم در حوادث و 
بلایا می شود. وی بیان کرد: یک آتش نشان 
باید توانایی و قدرت بالایی داشته باشد که 

بتواند خود را با تجهیزاتی که به همراه دارد، 
مردم گرفتار در سوانح مختلف را نجات 
دهد. مسوول تربیت بدنی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
هم گفت: یکی از برنامه های سازمان، حفظ 
آمادگی جسمانی نیروها برای حضور به 
موقع در حوادث و بلایا در کنار شهروندان 
است. سیدجواد مهدوی اظهار کرد: این 
حضور در کنار مردم با هدف امداد و نجات 
در حریق و حوادث و همچنین برطرف  
کردن نیازهای مردم بوده که نیازمند آمادگی 
بالای نیروهای آتش نشان است. وی بیان 
آمادگی جسمانی  تست های  انجام  کرد: 
پنج آیتم شامل: دوی استقامت ۵۴۰ متر، 
دراز  بارفیکس،  متر سرعت،  دوی ۹*۴ 
- نشست و پرش جفت دارد که هر ۶ 
گفت:  وی  می شود.  برگزار  بار  یک  ماه 
حدنصاب های  به  توجه  با  آتش نشانان 
لازم باید به حد مطلوب در تست ها برسند 
علاءالدین(  )نقی  همکاران  از  یکی  که 
توانست با زمان یک دقیقه و ۵۴ ثانیه در 
دو استقامت، جزو برترین های کشور باشد. 

مهدوی اضافه کرد: در برخی از آیتم های 
دیگر همچون بارفیکس، همکاران رکورد 
۳۰ و در پرش به میزان ۲ متر و ۷۵ سانتیمتر 
و نیز دراز و نشست عدد حدود ۷۰ را ثبت 
کردند که این اعداد ثبت شده در سطح 
رکوردهای کشوری است. رییس سازمان 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
گرگان گفت: داشتن قوای جسمانی بین 
نیروهای آتش نشان اهمیت بالایی دارد که 
با توجه به نوع کار، عملیات اطفاء حریق 
لازم  ماموریت ها،  و  عملیات ها  تنوع  و 
کرد:  اظهار  صفری  موسی الرضا  است. 
داشتن این آیتم و شاخص و ویژگی در 
در  تا  آتش نشان سبب خواهد شد  یک 
کوتاه ترین زمان ممکن خدمات لازم را به 
مردم در ماموریت ها و عملیات ها ارائه دهد. 
وی خاطرنشان کرد: تست های ورزشی و 
منظور  به  ماه   ۶ هر  جسمانی  آمادگی 
آماده بودن و آماده نگه داشتن همکاران 
ما براساس برنامه سالانه سازمان مرکزی 
انجام می شود. وی یادآور شد: به غیر از این 
تست ها، با توجه به تجهیزات و امکاناتی 
که در ایستگاه های هفت گانه وجود دارد، 
همکاران ما هر روز ورزش صبحگاهی 
انجام می دهند و حتی در عصرها نیز در 
داشتن  نگه  آماده  برای  استراحت  هنگام 
خود، ورزش های گروهی همچون فوتبال 

و والیبال انجام می دهند.
خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رییس 
ایمنی شهرداری گرگان گفت: در مجموع، 
وضعیت همکاران در سطح این سازمان 
خوب و مطلوب است و با توجه به جذب 
۲۷ نفر پرسنل جدید که جوانان ورزیده و 
ورزشکار سطح استان هستند، امیدواریم تا 
۲ ماه آینده وضعیت نیروهای کنونی، بهتر و 

مطلوب تر شود.

آمادگی جسمانی بالا نیاز همیشگی آتش نشانان

دلایل ورود کالای قاچاق 
در گنبدکاووس شناسایی شود

  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار گنبدکاووس 
با اعلام وجود شمار زیادی کالای قاچاق در بازار این 
شهرستان بر لزوم شناسایی مبادی ورود این کالاها و 
مسدود کردن آن به  خصوص در گمرک اینچه برون 
تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی، رضا اصالتی بیان 
داشت: وجود متنوع کالای قاچاق در بازار نشان از وجود 
خلاءهایی در این بخش است که باید توسط دستگاه های 
متولی شناسایی و برطرف شود. وی، برخورد جدی با 
عوامل ورود و فروش کالای قاچاق توسط دستگاه های 
متولی را یک وظیفه قانونی دانست و افزود: کم توجهی 
در این بخش ضربات جبران ناپذیری به بدنه اقتصاد 
کشور و اشتغال آن وارد می کند. اصالتی اضافه کرد: 

برابر قانون، وارد کردن و فروش کالاهای خارجی که 
مشابه داخلی دارند بجز در موارد خاص، کالای قاچاق 
محسوب شده و جرم است و باید با افراد متخلف 
بدون مماشات برخورد شود. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرماندار گنبدکاووس ادامه داد: نظارت ها و 
برخوردها با کالای قاچاق و افراد دخیل در آن در همه 
بخش ها بالاخص حوزه بهداشت و درمان، اصناف و 
گمرک ضروری است. وی گفت: تمام انبارهای متعلق 
به صنوف گوناگون باید توسط صنعت، معدن و تجارت 
ثبت شده و دارای کد رهگیری باشند در غیر اینصورت 
کالاهای موجود در آن به  عنوان کالای قاچاق توقیف و 

با متخلف برخورد خواهد شد.

۰۱7322۵۱3۱۶
۰۱7322443۰2
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1
سلام و درود. عملکرد دولت مسابقه ای شده که نشان 
دهند نسبت به دولت قبل، فلان اقدام را انجام دادند. 
خدمت به مردم شده حرکتهای نمایشی و تبلیغاتی، 
مردم آب ندارند و گرد و غبار سراسر استان را فرا گرفته 
و هزاران مشکل دیگر، ولی دغدغه مسوولین شده 
کارهای غیرضروری. مدیری رو میبینم در ساختمان 
محل اداره نماز جماعت برگزارمی شود، ایشان محل 
کارش را ترک می کند و برای نماز به مسجد امیر می 

رود. خدمات به مردم با طعم شدید .....

2
امیدوارم گوشها و اراده ها دلسوزانه بیشتر شوند تا 
نوشدارو بعد از مرگ سهراب نباشد. خسته نباشید و 
خداوند نگهدارتان. بر اثر تجربه، شما خبرنگارهای 
محترم نیز از تکرار نصایح مفید و لازم  دست نکشید، 
فقط به این دلیل که ممکنست تکراری باشند، دست 

بر ندارید ....

۳
سلام و درود. کاملا مطلب درستی است. به نظر میرسد 
برای استفاده از ضایعات کشاورزی، کشاورزان توجه 
نیاز  امکانات مورد  ندارند، در صورتی که چنانچه 
همچون کلتیواتور، روتیواتور و ماشین آلات مربوطه 
به اندازه نیاز و به قیمت مناسب در اختیار باشد، بهره 
برداران محترم با شوق و میل زیادی ضایعات را در 
زمین نگه داشته و موادآلی و معدنی را دوباره به زمین 

برمی گردانند.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

4
مردم عملکرد مسوولین را در تمام  حوزه ها خصوصا بازار، 
حس نمی کنند و فاصله بین مسئولین و  مردم خیلی زیاد 

شده است.

5
این وزیر ورزش می گفت: نمی توانم کار غیر قانونی کنم. 

حالا معلوم شد که قانون اساسی را نخوانده است.

۶
سلام و درود. تبعیض در آموزش و پرورش موج میزند. 
علاوه بر آنچه وزیر با نگاه کوتاه خود اشاره کرده است، 
تبعیض و بی عدالتی در رتبه بندی معلمان موج میزند. 
مدیری با ۲۷ سال سابقه کسب رتبه های برتر در سطح 
استان و کشور دانش آموزانش، برایش رتبه ۲ لحاظ شده و 
افراد متمرد و فراری از مدرسه، رتبه ۴ را کسب کرده اند، 

از طریق ارزیاب هایی که زیر مجموعه همین افراد بودند.

7
 ممنون که به کشاورزی می پردازید.

۸
سلام. پرهای مرا ماهی سیاه کوچولو باز کرد. این کتاب چند 

صفحه ای آینده مرا رقم زد. صمد بهرنگی روحش شاد.

۹
سلام دکتر. صمد ضد سرمایه داری بود و نگاه سیاه 
در داستان هایش برای کودکان فراوانه. با این همه 

یادشان گرامی.

1۰
همین راهکارهایی که فرمودید باید اجرا می شد... اینها 
فقط بلدن برنامه تصویب کنن، در اجرا هیچ. برنامه 
سوم و چهارم توسعه اصلا اجرا نشد. برنامه پنجم 
حدود ۲۰ درصد و برنامه ششم هم همین میزان. حالا 

برنامه هفتم رو میخوان تصویب کنند.

11
آریو مصلحی- انتقال آب از دریای کاسپین/مازندران و 
نه خزر که در گزارش خانم مهین نورافروز از قول آقای 
استاندار! ذکر شده، راهکار بیهوده ای هست و حتی 
احداث سد میرداماد یکی از اون راهکارهایی هست که 
نتیجه ای بهتر از سایر سدسازی های دهه های گذشته 
نخواهد داشت.... بهترین کار، بهره وری هست که البته 
به جای بهره وری و در اختیار قراردادن راهکارهای 
به مردم، به سود دوستان پروژه محور و  بهره وری 
سدسازِ جناحین نخواهد بود! سدسازی صرفا نتیجه ش 
میشه همین خشکسالی و ریزگرد و فرونشست و 
نابودی اکوسیستم و...  بنده مخالف سدسازی هستم 
و این راهکار مقطعی و غلط اندر غلط فقط به درد 
دوستان حامی در زمان انتخابات میخورد که پروژه ای 
تعریف کنند و سرآخر بی نتیجه ... نمونه ش سدنومل 
که امروز تقریبا جز نابودی عرصه های جنگلی و از بین 
رفتن آب و خاک و... چیزی عایدی مردم بالادست و 

پایین دست نداشته است.

12
موافق آرای میرزای نایینی در مشروطه خواهی ایران 

نیستم.

1۳
استان  در  است،  تاسف  بسیار  سلام و درود. جای 
ساحلی،  مرکز استان درگیر بحران آب باشد. کشورهای 
ساحل جنوبی خلیج فارس، بیابان بی آب و علف 
را تبدیل به بهشت روی زمین کردند. شوربختانه ما 
نتواسته ایم، حتی مشکل آب شرب را حل کنیم. خدایا 

به فریاد برس.

14
درود بر این فقیه آزاده و دور اندیش، آیه اله طالقانی. 

روحش شاد و یادش گرامی.

خبر

راه اندازی بخش 
مراقبت های ویژه نوزادان 
در بیمارستان شهدای گنبد

مدیر بیمارستان شهدای ۱۲دی گنبدکاووس 
مراقبت های  بخش  راه اندازی  به  اشاره  با 
این  گفت:  بیمارستان  این  در  نوزادان  ویژه 
بیمارستان با ۷۰۰ ولادت در ماه بیشترین آمار 
تولد نوزادان استان را به خودش اختصاص 
داده است. شهریار قلی زاده با اشاره به اینکه 
تا قبل از راه اندازی بخش »NICU« نوزادان 
نارس به بیمارستان های دیگری انتقال داده 
می شدند که خطرات زیادی سلامت نوزادان 
را تهدید می کرد، اظهار کرد: انتقال نوزادان 
بیمار و بستری آنها به بیمارستان های دیگر 
حداقل یک ساعت زمان نیاز داشت، اما با 
نوزادان،  بیمارستان  در  این بخش  احداث 
بهره  درمانی  خدمات  از  بلافاصله  بیمار 
در  اینکه  بیان  با  زاده  قلی  می شود.  مند 
ویژه  تخت   ۱۴ بخش  این  حاضر  حال 
نوزادان دارد، گفت: هم  اکنون پزشک فوق 
تخصص اطفال به شکل مقیم و ۲۴ ساعته 
در بیمارستان شهدای ۱۲ دی حضور دارد 
و در فاصله  کمتر از ۱۰ دقیقه پس از تولد 
نوزادانی که نارس هستند امکانات به روز 
بیمارستان  ارائه می دهند. مدیر  پزشکی را 
به  اشاره  با  گنبدکاووس  دی   ۱۲ شهدای 
اینکه  سرعت بهبودی در نوزادان بیماری که 
بلافاصله و بدون معطلی در بخش مراقبت 
ویژه بستری شوند، بیشتر است، افزود: تا 
ویژه  مراقبت  بخش  اندازی  راه  از  پیش 
فرزند  و  بیمارستان  یک  در  مادر  نوزادان، 
که  بستری می شد  دیگری  بیمارستان  در 
این موضوع مشکلات متعددی را به همراه 
داشت. وی با بیان اینکه با همکاری دانشگاه 
و  بهداشت  شبکه  گلستان،  پزشکی  علوم 
مسئولان  و  گنبدکاووس  شهرستان  درمان 
 ۱۲ شهدای  بیمارستان  تاسیساتی  بخش 
دی گنبدکاووس بخش »NICU« نوزادان 
نارس شروع به کار کرد، گفت: بیمارستان 
شهدای ۱۲ دی در شهرستان گنبدکاووس 
محوری ترین مرکز زنان و زایمان است و 
با ۷۰۰ ولادت در ماه بیشترین آمار ولادت 
نوزادان استان را به خودش اختصاص داده 
بدون  پیش  سال  یک  همین  تا  که  است 

بخش مراقبت های ویژه نوزادان بود.

۰۱7322۵۱3۱۶
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خبر

اقدامات جهادی و رشد
 استان فقط با بکارگیری

 جوانان میسر است

استاندار گلستان در جلسه ای ۳ ساعته در 
جمع دانشجویان طرح حامیم حضور یافت 
و به پرسش های آنان پاسخ داد. به گزارش 
گفت:  زنگانه  محمد  علی  عمومی،  روابط 
آمار  اعلام  طبق  گلستان  اقتصادی  رشد 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی از منفی ۹/۵ 
به مثبت ۳ درصد رشد داشته است. استاندار 
گلستان افزود: گلستان با وجود خشکسالی 
های متوالی جزو ۳ استان رشد متوازن در 
تمام شاخص های اقتصادی کشور بوده که 
تنها در بخش اقتصاد آن رشد ۹/۷ درصدی 
رکوردی تاریخی را به ثبت رسانده است. 
زنگانه تصریح کرد: نسبت درآمدی استان 
رسیده  میانگین کشوری  درصد  اکنون ۵۰ 
که نشان از همت والای مدیران و نحبگان 
اشاره  با  گلستان  استاندار  است.  گلستانی 
در  دولت سیزدهم  به شعار سال و وعده 
خصوص اشتغال نیز بیان داشت: در سال 
۱۴۰۱ تعهد اشتغال استان بیش از ۳۱ هزار 
هزار   ۳۸ از  بیش  تاکنون  که  بوده  شغل 
شغل ثبت شده و رشدی ۱۲۰ درصدی با 
پایداری ۱۸ هزار بیمه شده در این مشاغل 
قرارگرفته  خوبی  درجایگاه  را  گلستان 
است. وی ادامه داد: با توجه به همسایگی 
گلستان با کشور ترکمنستان تنها ۹ درصد 
بوده که اکنون به ۲۹ درصد رسیده و هدف 
ما تا پایان سال ۱۴۰۴ افزایش به ۵۰ درصد 
است. زنگانه با اعلام خبر دعوت رسمی 
سفیر ترکمنستان از وی گفت: طی دیداری 
پیرامون آغاز فعالیت سرکنسولگری کشور 
ترکمنستان در استان، سفیر این کشور در 
ایران جهت حضور در جشن استقلال آن 
به  باتوجه  گلستان  استانداری  از  کشور 
که  کرده  دعوت  هم  با  فراوان  مشترکات 
امیدواریم فصلی نو در ارتباط بین المللی 

جمهوری اسلامی باشد.

 مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری گرگان گفت: با هدف جبران 
ابتدای سال  از  کمبود سرویس مدارس، 
تحصیلی جدید، طرح اتوبوس مدرسه در 
گرگان اجرا خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
مهدی کمال غریبی اظهار کرد: در این طرح 
۲۰ دستگاه اتوبوس حمل و نقل درون 
شهری برای مدارس از جمله پنج اتوبوس 
برای دانش آموزان ۲ مدرسه سردار جنگل و 
نمونه دولتی امام علی )ع( واقع در روستای 
ارتباطی  جاده  بین  مسیر  )در  محمدآباد 
گرگان - آق قلا( و مدرسه شجره طیبه واقع 
در شهرک زیتون در نظر گرفته شده است. 
وی بیان کرد: پیش از شیوع کرونا هزار و 
۵۰۰ راننده سرویس مدارس در قالب ۱۲ 
شرکت در سطح شهر گرگان فعال بودند. 
وی گفت: بیشتر رانندگان این سرویس ها، 
بانوان و زنان سرپرست خانوار بودند که 
شیوع کرونا و تعطیلی مدارس سبب شد 
تا آنان تغییر شغل دهند و اکنون ۷۰۰ راننده 

در قالب همان ۱۲ شرکت فعال هستند.
کمال غریبی ادامه داد: با برنامه ریزی انجام 
شده تلاش داریم تا تعداد کنونی رانندگان 
سرویس مدارس را به ۸۰۰ تا ۸۵۰ نفر 
برسانیم. مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری گرگان گفت: براساس 
این نرخ نامه، هزینه سرویس هر دانش آموز 
ماهانه برای مینی بوس پنج میلیون ریال، ون 
۶ میلیون ریال، خودروهای سواری ۱۳۰۰ 
سی سی مانند پراید، تیبا، ساینا و کوئیک 
هفت میلیون ریال و خودروهای سواری 
۱۶۰۰ سی سی مانند سمند، پژو و ال ۹۰ ، 

هشت میلیون ریال است.
کمال غریبی یادآور شد: این نرخ ها برای 
مجموع مسیر رفت و برگشت )منزل تا 
مدرسه و بالعکس( تا ۲۰ کیلومتر در نظر 
گرفته شده که مسافت بیش از مسافت 
اعلام شده، به ازای هر کیلومتر پنج درصد 
به نرخ اولیه افزوده خواهد شد. مدیرعامل 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
سرنشینان  تعداد  خصوص  در  گرگان 
با توجه به  سرویس های مدارس گفت: 
کمبود سرویس  مدارس و همچنین کمک 

به معیشت رانندگان، ظرفیت خودروهای 
کلاس  ۱۶۰۰ سی سی را یک نفر اضافه 
کردیم. معاون محیط زیست و خدمات 
در  گفت:  هم  گرگان  شهرداری  شهری 
و  مهر  از  استقبال  طرح  اجرای  راستای 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، ۶ کمیته 
با محوریت این معاون در شهرداری مرکز 
استان تشکیل و فعال شده است. احمد 
کمیته های خدمات  کرد:  اظهار  سالاری 
شهری، حمل و نقل، آتش نشانی، سیما 
و منظر شهری، فرهنگی ورزشی- روابط 
ترافیک )عمران(  و  زیربنایی  و  عمومی 
براساس وظایف تعریف و محول شده، 
تشکیل شده است. وی تصریح کرد: این 
امنیت  و  آرامش  احساس  هدف  با  کار 
داشتن خانواده ها و دانش آموزان در محیط 
مدارس و اطراف مراکز آموزشی همچون 

سنوات گذشته انجام می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری گرگان گفت: کمیته خدمات 
شهری، با نیروهای تحت پوشش خود 
وظیفه شست و شو و نظافت و پاکسازی 
منتهی  مسیرهای  در  زباله  باکس های 
داخل  مخازن  آن،  اطراف  و  مدارس  به 
مراکز  محوطه های  و  حیاط  مدارس، 
یادآور  سالاری  دارد.  برعهده  آموزشی 
شد: همچنین اقداماتی نظیر آهک پاشی 
جداول  و  معابر  کردن  ضدعفونی  و 
دانش آموزان،  تردد  و محل های  مسیرها 

به  منتهی  پیاده روهای  شوی  و  شست 
مدارس، جمع آوری خاک های احتمالی، 
و  شست  پوششی،  رنگ آمیزی های 
تبلیغات های  جمع آوری  تابلوها،  شوی 
جمع آوری  گذشته،  تاریخ  غیرمجازو 
زایده های فیزیکی آلوده نیز بخشی دیگر 
از اقداماتی است که توسط همکاران ما در 
این کمیته انجام می شود. وی با بیان این که 
توسط اداره آموزش و پرورش شهرستان، 
۵۰ مدرسه دولتی به شهرداری اعلام مکان 
شده، افزود: در برخی مسیرها و معابر و 
گذرها احتمال وجود دیوارهای خطرناک 
وجود دارد که همکاران ما در وهله اول 
تا پیش از بازگشایی مدارس ارزیابی را 
انجام خواهند دادند که در ابتدا به مالک 
در خصوص رفع خطر تذکر و اخطار 
نکردن،  توجه  صورت  در  و  می دهند 
خواهند  انجام  را  قانونی  اقدامات  خود 
جمع آوری  کرد:  خاطرنشان  وی  داد. 
کودکان کار و متکدیان که در محل های 
گذر دانش آموزان هستند و در تقاطع ها 
ترافیک را  ایجاد  و چهارراه ها موجبات 
فراهم می کنند، یکی دیگر از اقدامات و 
برنامه هایی است که در دستور کار قرار 
خدمات  و  زیست  محیط  معاون  دارد. 
شهری شهرداری گرگان گفت: در حوزه 
حمل و نقل، زیبایی سازی اتوبوس ها و 
شست و شوی آنها در دستور کار قرار 
گرفته و سرویس دهی مناسب تاکسی ها و 

اتوبوس های درون شهری در اوج ترافیک 
با هدف به موقع و سالم و سلامت رسیدن 
دانش آموزان به مدارس و بعد از تعطیلی 
از  خود،  منازل  به  آموزشی  واحدهای 
است. وی گفت:  کمیته  این  برنامه های 
ساماندهی درختان خطرآفرین و باغچه ها 
و گل باغچه های مدارس و اطراف آن و 
به  منتهی  مسیرهای  در  درختان  هرس 
منظر  و  سیما  سازمان  برعهده  مدارس 
شهری است و کمیته فرهنگی اجتماعی 
وظیفه  عمومی  روابط  کنار  در  ورزشی 
و  جنگ ها  برگزاری  برای  ریزی  برنامه 
برنامه های شاد و متنوع بازگشایی مدارس 
و نصب بنرهای بوی ماه مهر و تبریک 
نگاه  با  مدارس  به  دانش آموزان  ورود 
همچون  کم برخوردار  مناطق  به  ویژه 
سال گذشته که در محله ابراهیم آباد کوی 
انجیراب گرگان انجام شد، برعهده دارد. 
لکه گیری  گفت:  گرگان  شهردار  معاون 
معابر، پر کردن حفاری ها، خط کشی معابر، 
نقص  رفع  سرعت گیرها،  پررنگ کردن 
چراغ های راهنمایی و رانندگی و توجه 
به موضوعات ترافیکی را کمیته زیربنایی 
و عمران و ترافیک برعهده دارد. سالاری 
تاکید کرد: تلاش داریم تا همه در کنار هم 
شهر ایمن، سالم، منظم و مرتب را برای 
استقبال از بهار سال تحصیلی با کمترین 
والدین شان  و  دانش آموزان  برای  دغدغه 
ایجاد کنیم. معاون بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان گلستان هم گفت: 
گشت های مشترک بازرسی از مراکز تهیه و 
توزیع نوشت افزار و کیف و کفش و البسه 
دانش آموزی در سطح استان فعال است. 
جعفر کرامتی اظهار کرد: تاکنون ۲۵۶ مورد 
بازرسی توسط گشت های مشترک انجام 
شده که در مجموع ۲۵ پرونده تخلفاتی 
همچون گرانفروشی، قاچاق و درج نکردن 
قیمت فروش تشکیل شده که ارزش ریالی 
مجموع این پرونده ها ۷۱۳ میلیون و ۷۰۵ 
کرد:  اضافه  کرامتی  است.  ریال  هزار 
خصوص  در  تخلفاتی  پرونده های  این 
نظیر دفتر، مدادرنگی، ماژیک،  کالاهایی 

خودکار و جامدادی به ثبت رسیده است.

جبران کمبود سرویس های دانش آموزی 
با اجرای اتوبوس مدرسه

پرونده تخلفات ساخت و ساز یکی از بزرگترین
 هتل های گرگان به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع شد

 رییس کمیسیون حقوقی، نظارت، بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
شورای اسلامی شهر گرگان گفت: پرونده تخلفات ساخت و ساز هتل 
بزرگترین طرح های عمرانی شهر،  از  به عنوان یکی  »پارتیا« گرگان 
روابط عمومی  گزارش  است.به  ارجاع شده  ماده ۱۰۰  کمیسیون  به 
این کمیسیون، حجت مقسم در این زمینه اظهار کرد: ابعاد حقوقی و 
شهرسازی پرونده این هتل به صورت کامل در جلسه پنجم کمیسیون 
این  در  شهروندان  حساسیت  به  اشاره  با  وی  شد.  بررسی  مربوطه 
خصوص بیان کرد: ساخت هتل پارتیا از سال ۱۳۸۳ با سرمایه گذاری 
افراد حقیقی و با هدف توسعه زیرساخت های گردشگری آغاز شد. 
رییس کمیسیون حقوقی، نظارت، بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
نوبت  چندین  در  سال  آن  از  گفت:  گرگان  شهر  اسلامی  شورای 
عملیات عمرانی آن بطور موقت متوقف شده که در نهایت مالکیت 

آن به بانک ایران زمین رسید و ادامه ساخت آن سرعت بیشتری به 
خود گرفت. وی افزود: اما بر اساس گزارشات واصله و بررسی های 
دقیق صورت گرفته، تخلفات متعددی از جمله انجام ندادن تعهدات 
تامین پارکینگ و تغییر کاربری به تجاری در ساخت این مجموعه به 
وقوع پیوسته است. مقسم بیان کرد: با توجه به گزارش معاونت فنی 
و توسعه شهری منطقه یک شهرداری پیرامون روند صدور مجوزها، 
ماده  کمیسیون  به  آن  پرونده  ارسال  و  ساختمانی  تخلفات  وضعیت 
صد جهت تعیین تکلیف انجام شد. وی تاکید کرد: شورای اسلامی 
شهر گرگان آمادگی دارد که با در نظر گرفتن صرفه و صلاح مدیریت 
در  سرمایه گذاران،  از  حمایت  و  شهروندان  عامه  حقوق  شهری، 
صورت برطرف کردن ایرادات فنی و شهرسازی، در زمینه ادامه فرآیند 

تکمیل این مجموعه همکاری کند.






